РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЕЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«26» 09.2013г. №285
«О внесении изменений в Решение

от 24.10.2012г.№208 «Об установлении
земельного налога на территории

Коелгинского сельского поселения»»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, приказом Министерства промышленности и природных ресурсов Челябинской области от 21.03.2013г №47-П «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков сельскохозяйственного назначения на территории Челябинской области (за исключением земель садоводческих, огороднических и дачных объединений)», руководствуясь Уставом Коелгинского сельского поселения
Совет депутатов Коелгинского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Коелгинского сельского поселения  от 24.10.2012г.№208 «Об установлении земельного налога на территории Коелгинского сельского поселения», изложив  пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить налоговые ставки в процентах от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:
1). 0,058 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения и используемых для сельскохозяйственного производства.
2). 0,3 процента в отношении земельных участков отнесенных к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства в черте населенных пунктов,
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
3). 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
4). 0,1 процента в отношении земель предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества находящихся в собственности граждан пенсионного возраста и инвалидов I, II, III группы.
5). Предоставить льготу в виде полного освобождения от уплаты земельного налога инвалидам  Великой Отечественной войны.
6). От уплаты налога освобождаются муниципальные учреждения, финансируемые из консолидированного бюджета.
2. Решение Совета депутатов Коелгинского сельского поселения №208 от 24.10.2012 года «Об установлении земельного налога на территории Коелгинского сельского поселения»  утвердить в новой редакции.

3. Настоящее Решение опубликовать в информационном «Вестнике» администрации и Совета депутатов Коелгинского сельского поселения  и в районной газете «Искра».
4.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Председатель Совета депутатов

Коелгинского сельского поселения

В.Д.Сильченко